Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

fabio.menezes@camaratatui.sp.gov.br Telefones 15 3259 8310/ 3259 8343

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces
Caseiros”

Moção Nº 174/2024

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após

ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a

presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao SUPERMERCADO
CONQUISTA, pelo empenho na divulgação, arrecadação de doações e disponibilização

de sua loja como ponto de coleta de doações para as vítimas das inundações no Rio

Grande do Sul.

JUSTIFICATIVA

O recente desastre natural das fortes tempestades que
ocasionaram inundações, atingiu mais de 80% dos municípios no Rio Grande do Sul,
afetando mais de 1,4 milhão de pessoas.

Diante disso, surge a necessidade da doação de alimentos,
produtos de higiene e de limpeza, roupas e demais produtos necessários, às pessoas
afetadas por esta catástrofe, neste sentido, ganha destaque a compaixão e amor ao
próximo tão presente no povo tatuiano, pois, muitos munícipes manifestaram seu desejo
em ajudar, sendo assim, surge a questão de acomodar as doações em pontos de coleta
estratégicos.

Assim o Supermercado Conquista de imediato se prontificou a
disponibilizar sua loja como ponto de coleta das doações, proporcionando um canal
seguro e acessível para que as pessoas pudessem contribuir com a causa.

Além de sua atuação como ponto de coleta, a empresa
homenageada, também desempenhou um papel fundamental na divulgação da
campanha de arrecadação, mobilizando seus clientes, parceiros e colaboradores para
se engajarem na causa e ampliarem o alcance da solidariedade.

Esta atitude ajuda em muito na presente emergência, pois,
dinamiza a coleta de doações ao concentrá-las em pontos estratégicos, agilizando
também a estocagem e organização dos itens para posterior transporte até os pontos
de distribuição nas regiões atingidas.

Face tal atitude do Supermercado Conquista, apresento esta
Moção de Aplausos e Congratulações, contando com a sua aprovação.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 13 de maio de 2024

FÁBIO MENEZES
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
85

9/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

C
7N

-8
W

6N
-9

D
0W

-D
03

D

mailto:fabio.menezes@camaratatui.sp.gov.br

Câmara Municipal de Tatuí, 8 de maio de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9C7N8W6N9D0WD03D"?chave=9C7N8W6N9D0WD03D,
ou vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 9C7N-8W6N-9D0W-D03D

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
85

9/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

C
7N

-8
W

6N
-9

D
0W

-D
03

D

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9C7N8W6N9D0WD03D
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9C7N8W6N9D0WD03D
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9C7N8W6N9D0WD03D
		2024-05-08T14:05:38-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura